«Егда придетъ Москвитинъ, тогда Поляки худо устоять, по
глаголамъ моимъ, и той же Полякъ оному Москвитину, съ Шведы
слученному, не будетъ противнымъ».

136. *Turcæ, Tartari, Muscovitæ manebar conjuncti, etc. irruentes
scilicet in Poloniam.*

Amsterdam, gedrukt vor den AUTOR,

Auch zu finden

Be ANDREA LUPPIO, Buch-Händlern.

Im Jahr, M. DC. LXXXVII.

На обороть заглавной листа:

STEPHANUS MELISCH. Rev. 139. d. 28. Apr. 1665.

Tristis eram & clamavi ad Dominum: & mox veni in Terram peregrinam vastam, ubi Templa vidi magna cum iausitatis ceremoniis: nomen Terræ erat *Moscovia*. Ecce autem ibi Patres *Iesuitas*, ædificantes in medio Templorum caveas quasdam cum turribus, explicantesque ibi ceremonias suas, & venditantes antiquitatem & fundamenta Ecclesiarum Romanarum, proscribentesque alias Religiones: Habant vero in manibus argenteas deauratas pateras, patinarum instar profundas, & super discos panem candidum simulaceum: quem interebant in paternam illam, superfluoque vino miscebant, & rursum infuso calici, haurientesque cochleari, ministrabant sibi & aliis, me adstante. Cum Dux autem Terræ illius Domino, fœdus imibant ad pacem perpetuam inter utramque nigrum Aquilam, propter Antiquitatem honorandam constituendam. Quod bonus ille Dux acceptavit: sed cum Patres pactis non starent, redacta sunt in nihilum, et illa evanescunt. Homines autem ab illis loco moti redibant in Templo sua.

CHRISTINA PONIATOVIA. Rev. 14. d. 17. Ian. 1628.

Vidi Leones duos magnos, venientes cum gladiis; alter ab † *Aquilonari*, alter ab *Orientali Mundi plagi*. 7. Congressi autem Leo-

† *Aquilonaris Leo est Suecus, cum aliis sub Signo vocatis, sed post annos Muscoviti: Orientalis Leo post Hungaros frustra, in Racocio vocatos, primarij Turca & Tartarus. Hi duo venturi sunt conjunctim cum Exercitu sexcentorum milium, mille centum et undecim selectorum electorumque, et facient executionem Christianis in opprobrium, quam Christus iussit aliis. Vnde hodiernis stultis, Victoriosi!*

Въ днѣгѣ Медижа иисце, въ мѣ стихѣ, въхъ году, написано:

«Видѣль отъ востоку идущіе варварскіе народы, между ими же есть и Москвитинъ со многочисленнымъ войскомъ пѣхоты и конницы, такъ что вся земля покрылася; и въ томъ же дидѣніи видѣлось: главы у нихъ лицемъ поверхъ хребта накрывающіи быда». Во иномъ же видѣніи, вѣз-го стиха, описано:

*nes illi, primum tanquam colloquerantur quiddam, ita se sibi obverbabant: mox autem, tanquam inter se non convenient, et jurgarentur, ta gestus præ se ferebant. 8. Et vidi casum se aperire subito, directe supra locum, ubi consistebant Leones. 9. Et ecce Liber * cœlo decidit, inter Leones istos, pulcher valde, totus auro obtectus, forma triangularis! quem ut compreherent Leones, quasi expavesci stabant, cessantes contendere. Et mox audita est vox de cœlo magna: Mittite, militis curas et contentiones inutiles, O vos amentes! et negotia vestra compontite ad normam Voluntatis Ichove Dominatoris, quam Vobis hoc libro delegit ac manifestat! 11. Acceperunt itaque, Leones Librum anterioribus pedibus suis, apertoque illo, LEGERUNT TOTUM perlesumque clauserunt. 12. Et diviso illo in partes duas, alter comedid semissim Libri unum, alter semissim alteram. 23. Sceptrum quoque potentie sua dabitur HLLI DE SION, ut regnet & dominetur in medio inimicorum suorum. 24. Jamjam enim appropinquit Tempus, in quo CHRISTUS REGNUM suscipiet, cui non erit finis, etc.*